IV. Vide autem, quàm citò illi appareat Deus, quasi  
 Abraham ablandiens. *6 Ego protector tuus, & merces tua  
 magnanima.* O setue fidelis, ô prudens eorum  
 operum æstimator, que ad iusticie gratia mea op-  
 eratus es, bene egisti, eorum premium à mundi  
 Deo boni  
 operis  
 mercede  
 expectat.  
 h. i. 17.

26 Orabat Deum quotidie ferventiori spiritu Do-  
 ctor nolter Angelicus, petitióque supplex sibi à  
 Deo dari cor nobile *Da mihi, Domine, cor nobile  
 quod nulla deorsum trahat terrena affectio.* Nouerit  
 ex doctrina D. Basil. a esse quãdam cor his al-  
 titudinem, sed malam, & hæc est superbia prin-  
 cipium omnis peccati. Est & alia bona prin-  
 cipium omnis boni; quando homo suam ipsius  
 nobilitatem considerans, & animæ suæ dignita-  
 tem, cuncta creata despicit, & in æstimatione sua  
 omnia pedibus suis substernit, ipsi nihil infra  
 Deum satisfacit; ipse solus eius merces. Talem  
 habuit Angelus hic humanus, & eodem modo  
 illi cõringit. Cum enim Christus ei vellet osten-  
 dere, quàm sibi placerent eius labores & studia:  
 ait illi: *Bene de me scripsisti, Thoma, quam ergo  
 mercedem pro tuo labore respicis? Volo mercedem  
 dare condignam tuis continuis studiis, vigiliis  
 grauioribus, & libris laboriosè conscriptis: quid  
 pro mercede reposcis? Respondet ille: Domine,  
 non aliam præter te.* Non tam vili æstimo, Domi-  
 ne, tuæ gratiæ dona, & opera, quæ illà obstericã-  
 te ad tui nominis honorem in lucem edidi, quòd  
 crediderim esse creaturã aliquam tam præclaram,  
 iam nobile, quæ meo labori æquiualeat, non cõ-  
 quiesco minori mercede, quàm teipso, Domine.

Hæc est cordis vera nobilitas, & plane eadem,  
 quam ostendit D. Augult. his verbis: *Auge desi-  
 derium, & illa quod peto: quoniam si cuncta, qua  
 fecisti, mihi dederis non sufficit seruo tuo, nisi teip-  
 sum dederis.* Da ergo teipsum in hi, Deus meus, red-  
 de te mihi. Et hanc cordis cõstitudinem à te re-  
 quirit Spiritus S. per os Salomonis: *Benedi Do-*

*mino opera tua, & dirigentur cogitationes tuae.*  
 Nolter Cardinalis Caietanus legit: *Verbe ad Do-  
 minum opera tua,* conformiter textui Hebraico,  
 qui habet *Volue ad Dominum opera tua,* Quibus  
 in verbis videtur alludere ei, quod communiter  
 dicitur de Aquila regali, id referente D. Augult. *Traff 36.*  
 ut filios seu pullos suos legitimos agnoscat & in Ioann.  
 naturã magnanimos, radiis eos solaribus expo-  
 nit (hoc enim est proprium aquilæ nobilissimæ Qua ra-  
 solem fixis oculis, & iureuerberata acie intueri) si tione a-  
 quis eam deorsum declinauerit, ab vngue tan-  
 quila puls-  
 quam adulterinus dimittitur: quia acie palpita-  
 los pro-  
 uit. An nobilitatem operum vestrorum vultis heri.

dignoscere, quæ perfecta, quæ legitima, quæ  
 Deo accepta, quæ premio digna? expone illa soli  
 iustitiæ, vt Deum velut scopum intueantur, fige  
 in eum tuæ intentionis aciem. Hæc est enim  
 cõstudo animæ regalis & magnanimæ, & talis  
 decet hominem Christianum. Non debet sacer-  
 dori sufficere, pro suis orationibus & missarum  
 sacrificiis temporale stipendium, quod ei datur  
 in alimentum. Nec iudex contentus esse salario  
 suo sibi à Republica constituto, vel ab ipso Re-  
 ge, nec tu, qui seruus, eo quod tibi ab hero tuo  
 conceditur: nec tu, qui operarius diurnus, eo, quo  
 cum Domino conuenisti: certum est enim hanc  
 mercedem tibi parum prodesse, quã vix possis di-  
 teltete. Quando te labori accingis, licet abiectio-  
 ni, cogitatum tuum erige ad altiora & superna,  
 proponere tibi Deum, nec ita procures laboribus  
 tuis dominis terrenis satisfacere, sicut Deo, &  
 pro his in mercedem prætende bona caelestia,  
 imo ipsum Deum. Non ego hoc tibi dixero, lo-  
 quitur D. Paulus & sapius idem vobis intuleat. *Ad Coloſſ.*

*Serui obedite per omnia Dominis carnalibus non ad  
 3. 22. oculum seruientes, quasi hominibus placentes, sed in  
 simplicitate cordis, timentes Deum. Quodcumque  
 faciatis, ex animo operamini, sicut Domino, & non  
 hominibus, scientes quod à Domino accipietis res-  
 titionem hereditatis: Domino Christo seruite.*

Hoc tibi quoque agendum in bonis operibus  
 tuis, non ea in terra relinquant: hic enim inerca-  
 tus paruus est, & inops, eritque paruula merces  
 vt panperum esse contineat. Ascende forum ce-  
 lesse, vbi & cognoscuntur & æstimantur, & iusto  
 pretio soluitur, est enim & terra ditissima. Verùm  
 quã viã ascendero? Mente, corde, voluntate desi-  
 derio, intentione, vt ea propter Deum moueris age-  
 re. Nota est & sapius repetita visio illa D. Ioann. *VIII.*  
 de pulcherrima illa muliere, quæ erat *amicta sola* Bonæ in-  
 & luna sub pedibus eius, & in capite suis corona-  
 tionis  
*stellarum duodecim.* Hanc vidit in celo doloribus allegoria-  
 parcus cruciati, aditrat draco ante mulierẽ iam pa-  
 Apoc. 12.  
 nituram, 1.

zuram, vt filium eius recens natum deuoraret. Videre hic licet draconis desiderium mulieris filium rapiendi. Quid illa? Ea qua peperit hora, magno impetu sustulit filium, ad Deum misit, throno eius obtulit. *Et peperit filium masculum &c. Et raptus est filius eius ad Deum & ad thronum eius.* Quam graphicè describit animam sanctam, amodo est in celo, spe & desiderio ibi uiuit, quod de iustis hic adhuc degentibus intelligit D. Paul. ( sic cum explanantibus D. Chryso-  
*Ad Ephes. Rom. & D. Thom.) his uerbis: Considerate fecit in calceis. Et in eorum nomine dicebat ipse: Nostra conuersatio in calce est.* Prægnans est bonorum desideriorum, sed in ea non remanent: enititur enim ea per bona opera parturire, id est, opere exequi, & ob hoc dicitur, quod in pariendo dolores sentiat: quia non dubium est, quin dolores prouocent, & animam crucient opera bona, quando paruntur & in lucem eduntur. Quando capitur disciplina, à cibis abstinetur, dormitur in terra, iniuria remittitur.